
Společnost pro estetiku AV ČR v Praze, Katedra estetiky FF UK Praha,
Katedra environmentálních studií FSS MU v Brně a 

Ústav estetiky FF JU v Českých Budějovicích

vás srdečně zvou na

5. ročník interdisciplinární konference o roli estetických hodnot 
ve vztahu k přírodě, krajině a životnímu prostředí

KRÁSA, KRAJINA, PŘÍRODA V
na téma:

KRÁSA A ZVÍŘE
Estetika, etika a zoologické zahrady

která se bude konat 15. 11. 2011 od 9:00 do 18:00
v Akademickém konferenčním centru v Husově ul. 4a v Praze

Na konferenci budou příspěvky rozděleny do těchto základních okruhů:

I. Jak je tomu s krásou a ošklivostí u zvířat? Co k tomu může říci estetika a co 
biologie? Jaký je podíl kulturních specifik na posuzování estetické hodnoty zvířat? 
Jak se estetický postoj ke zvířatům prolíná s etickým?

II. Otázka estetické dimenze v historii zoologických zahrad a postoji ke 
zvířatům: Jakou roli hrají či hrály estetické preference při zakládání, rozvíjení a 
udržování zoologických zahrad? Jak se vyvíjelo pojetí zoologických zahrad a jaké 
místo v tomto vývoji hrály naše estetické preference a proměny etických postojů?

III. Kam směřují současné zoologické zahrady? Jakým způsobem se proměňuje 
současná praxe zoologických zahrad? Jak skloubit deklarovanou záchranu druhů a 
vědecké působení se sílící snahou o zábavnost a masovou návštěvnost?


